@ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO ELETRONICO

Pregao Eletronico n° : 64/2022
Processo n° : 3450/2022
Objeto : Aquisicdo de veiculo 0 km para transporte sanitario com acessibilidade.

As 09:00:12 horas do dia 30 de Setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste 6rgdo/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Andressa Catherine Assuncao do Ouro e Juliana
Cristina da Silva Pires, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo Eletrénico em epigrafe, relativo a oferta de
compra - OC: 8536008010020220C00050. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessdo publica em atendimento as
disposicoes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessdo Publica

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrigao : VEICULO AUTOMOTOR, VAN, PREFERENCIALMENTE FABRICACAO NACIONAL, DO ANO
CORRENTE, DIESEL, NA COR BRANCA, 04 PORTAS SENDO 3 LATERAIS E 1 TRASEIRA, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 10
PESSOAS (INCLUSIVE OMOTORISTA), MOTOR 2.3 A DIESEL, DIRECAO HIDRAULICA, AIR BAG DUPLO, AR COND., FREIO A
DISCO 4 RODAS ABS, VIDROS TRAVAS ELETRICOS, CINTO SEGUR DIANT, LATERAIS RETRATEIS C/ REG.ALTURA, CD
PLAYER,RADIO AM/FM USB E AUX IN,, DESEMBAC. AR QUENTE VIDRO TRASEIRO, BANCO RECLINAVEL C/ REVESTIM.
TECIDO E APOIO BRACOS INDIVIDUAIS, LIMPADOR LAVADOR VIDROS DIANTEIROS,CHAVES CANIVETE C/TELECOMANDO
P/ABERTURAS DE PORTAS, TOMADA 12 V, PORTA LUVAS, RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL MINIMO 80 LITROS

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 1/ UNIDADE

Menor Valor : 280.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 07145316000110 - MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
Propostas Entregues 12

Desisténcia de Propostas : 0

Propostas Restantes 12

Propostas Classificadas 12

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa

Propostas
Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situagao Justificativa
ANDRETA DE 1 280.000,0000  29/09/2022 00:00 Classificada classifico o item
VEICULOS LTDA 10+1 CADEIRANTE
22/23
BELABRU 2 MERCEDES BENZ 390.000,0000  29/09/2022 00:00  Classificada




COMERCIO E

REPRESENTACOES

LTDA

SPRINTER 416

classifico o item

Desisténcia

Ndo houve desisténcia.

Lances Ofertados

Ndo houve lances.

Preferéncia de contratagdo para as microempresas e empresas de pequeno porte

Nao houve licitante que se encontrasse na condicao de empate prevista na Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de

2006.

Negociagdo

Nao houve negociagao.

Analise da Aceitabilidade do Preco

Licitante Origem Valor  Data/Hora Preco Justificativa
MERCANTIL ANDRETA DE Andlise de 30/09/2022 - Considero o prego aceitavel mediante
VEICULOS LTDA propostas 280.000,0000 09:42 Aceitavel consulta do prego referencial.

Habilitagdao

Licitante Data/Hora Habilitagcao Justificativa
MERCANTIL ANDRETA DE 30/09/2022 Habilitado Documentacao do licitante relativa a habilitacao encontra-se de acordo
VEICULOS LTDA 10:59 com as exigéncias contidas no edital.

Manifestacao de Intencao de Interposicao de Recurso

Decorrido o prazo para manifestacao de recurso, nao houve interposicao de recurso.

Licitantes
Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
FORO0030 Outros 03.353.258/0001-60 BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
FORO0305 Outros 07.145.316/0001-10 MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
Chat
De Para Mensagem Data/Hora
Sistema ~ . 30/09/2022
BEC/SP TODOS Sessao Publica Aberta. 09:00-12
30/09/2022
i i |
Pregoeiro  TODOS Bom dia a todos! 09:00-49
Pregoeiro TODOS Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOl ADOTADO O ITEM BEC MAIS 30/09/2022

SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA. HAVENDO DIVERGENCIA

09:01:24




Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

FORO0305

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0305

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

FORO0305

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

Pregoeiro

TODOS

FORO0305

Pregoeiro

TODOS

FORO0305

TODOS

FORO0305

Pregoeiro

ENTRE A DESCRICAO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO
SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.”

Solicito que aguardem a analise das propostas e fiquem atentos as mensagens via chat, para
agilidade e bom andamento da sesséo.

Propostas analisadas.

Iniciaremos a etapa de lances!

Inicio da etapa de lances para o item 1

Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 30/09/2022 - 09:27:43

Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.

Informativo: Iniciada a fase de negociacéao.

Etapa de negociagao item 001:

VEICULO AUTOMOTOR TIPO VAN, 2.3 DIESEL, BRANCA, PARA MIN. 10 PESSOAS
Menor proposta: R$ 280.000,0000

Negociagao disponivel para fornecedor ganhador

Bom dia, Sr Pregoeiro! Infelizmente ndo temos como melhorar o valor, pois além dos aumentos
constantes, estamos com nosso ganho reduzido.

Um momento para verificagéo.

Ha como dar algum desconto?

Nao temos Sr Pregoeiro, estamos com o custo muito apertado

Etapa de negociagéo encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.

(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 280.000,0000 Justificativa: Considero o prego aceitavel
mediante consulta do precgo referencial.

Aceitabilidade do prego encerrada e habilitagéo iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botéo.

At |
LT B De: el W Parz: :
3
i Botéo para inclusdo do anexo E
— | (e, | !
- ® ' Mensagem . ]
Digite sua mensagem Enviar !
T T i N N O 00 B B o o 8 B e s s Y e e e b

Solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta
readequada, conforme solicitado no item 5.9 alinea “a”.

Sr Pregoeiro, Peco a gentileza de aguardar q ja vamos pegar assinatura e anexar na
plataforma

30/09/2022
09:02:15

30/09/2022
09:12:18

30/09/2022
09:12:37

30/09/2022
09:12:43

30/09/2022
09:28:00

30/09/2022
09:28:00

30/09/2022
09:28:00

30/09/2022
09:29:00

30/09/2022
09:30:17

30/09/2022
09:36:49

30/09/2022
09:38:24

30/09/2022
09:39:16

30/09/2022
09:42:31

30/09/2022
09:42:39

30/09/2022
09:42:42

30/09/2022
09:43:14

30/09/2022
09:45:17




Pregoeiro

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

FORO0305

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

No aguardo!

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_3.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_4.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_5.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_6.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_7.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_8.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_9.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_10.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EFOR0305_11.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_12.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_13.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_14.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_15.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_16.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_17.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_18.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_19.pdf".

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_20.pdf".

Prontinho Sr Pregoeiro acredito tenha enviado todos os documentos pedidos. Aguardo

30/09/2022
09:46:18

30/09/2022
10:04:13

30/09/2022
10:04:18

30/09/2022
10:04:38

30/09/2022
10:04:46

30/09/2022
10:04:59

30/09/2022
10:05:07

30/09/2022
10:05:25

30/09/2022
10:05:34

30/09/2022
10:05:41

30/09/2022
10:05:47

30/09/2022
10:05:54

30/09/2022
10:06:01

30/09/2022
10:06:09

30/09/2022
10:06:17

30/09/2022
10:06:25

30/09/2022
10:06:31

30/09/2022
10:06:40

30/09/2022
10:06:49

30/09/2022
10:07:06



https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDii6BQUXt8FjcBla1dnHWhnog%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDii%2b6dEJeOci4Cod%2f4g3Z5vjg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDii%2bXXzGDOs4m11tabblShADA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDii3xyicF7ZRGQBugpas1dyeA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDii%2fxWoHUYkCBoIS%2bpC03j3PA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiiFE7327deITwrJmDE0iha4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiig7l5UIaEt9QI1zuX2CSzKA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiiZ22fb8x0TswuA6A6yVwkCg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiiBmnDQrBmtQGigxXK7N%2fYRA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiif6%2b80BcFfjwNIgRQ5jFciw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiiRVVtOmuE0vJ7BwmaTiweuw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiifXuhqefBfukpF8574sZCJQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiibHx16XGbOjQpcl%2brtyzWlw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiiVr5BmrZIDYXDPHeg4k9UBg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDii6mdhChkpzdiCQvryYGvPFA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDii1KLXvhUhg9AK78Dk564zUQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiib6Rc28FMwD9Wvm2J6dy2nA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDii%2bgU6gofuH4NYeDDFBTlZVA%3d%3d

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0305

FORO0305

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

TODOS

TODOS

Pregoeiro

Pregoeiro

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

FORO0305

TODOS

Solicito que aguardem a analise e validagdo dos documentos.

Favor enviar certiddo de faléncia emitida a menos de 60 (sessenta) dias, conforme item 4.1.3.3

do Edital.

s6 um momento ja estou providenciando

O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "EOR0305_21.pdf".

O Licitante MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA foi habilitado para o ltem 1.
Justificativa: Documentacao do licitante relativa a habilitagdo encontra-se de acordo com as
exigéncias contidas no edital.

Srs. Licitantes, as informagdes cadastrais do licitante vencedor poderado ser consultadas,
durante a sessao publica, selecionando o item e clicando no botédo Ficha cadastral licitante.

Licitante vencedor : MERCANTIL ANDRETA DE ltem \,\/lae'ggcia ‘o
VEICULOS LTDA 1 260,000,000

Etapa de Habilitagdo encerrada e fase de Manifestagao de Intengdo de Recurso iniciada.

A partir deste horario, qualquer licitante podera interpor recurso, imediata e motivadamente,
nesta sessao publica.

Caso algum licitante tenha intencdo em recorrer, a partir deste momento, sera concedido o
prazo de 10 (dez) minutos para manifestacdo através da aba "Recursos".

Decorrido o prazo para manifestagdo de recurso, ndo houve interposicao.

Informativo: Atos decisoérios

Informativo: ELABORACAO DA ATA

Para fins de atendimento do item 5.9 alinea “e” do edital, a empresa vencedora devera
encaminhar os originais ou copias autenticadas dos documentos de habilitacdo, bem como a
proposta readequada em até 03 (trés) dias Uteis para a Segéo de Licitagado, situada a Rua
Galicio Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904.

Sesséo publica encerrada.

30/09/2022
10:13:58

30/09/2022
10:49:13

30/09/2022
10:54:17

30/09/2022
10:55:32

30/09/2022
10:59:19

30/09/2022
10:59:23

30/09/2022
10:59:23

30/09/2022

10:59:23

30/09/2022
10:59:23

30/09/2022
10:59:36

30/09/2022
11:20:14

30/09/2022
11:20:14

30/09/2022
11:21:00

30/09/2022
11:23:03

30/09/2022
11:23:26

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Consideragoes finais

Data

Agradecemos a participagdo de todos!

30/09/2022 as 11:23:23



https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfHiIZvTeIEYPj4gxy5ekn%2fifuiwqMJSXGB8Hf1ypLDiiM3IXmbTm1c5UEdj3lTitCg%3d%3d

