

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº: 64/2022

Processo nº: 3450/2022

Objeto: Aquisição de veículo 0 km para transporte sanitário com acessibilidade.

Às 09:00:12 horas do dia 30 de Setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Andressa Catherine Assunção do Ouro e Juliana Cristina da Silva Pires, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 8536008010020220C00050. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrição : VEICULO AUTOMOTOR, VAN, PREFERENCIALMENTE FABRICACAO NACIONAL, DO ANO CORRENTE, DIESEL, NA COR BRANCA, 04 PORTAS SENDO 3 LATERAIS E 1 TRASEIRA, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 10 PESSOAS (INCLUSIVE OMOTORISTA), MOTOR 2.3 A DIESEL, DIRECAO HIDRAULICA, AIR BAG DUPLO, AR COND., FREIO A DISCO 4 RODAS ABS, VIDROS TRAVAS ELETRICOS, CINTO SEGUR DIANT, LATERAIS RETRATEIS C/ REG.ALTURA, CD PLAYER, RADIO AM/FM USB E AUX IN,, DESEMBAC. AR QUENTE VIDRO TRASEIRO, BANCO RECLINAVEL C/ REVESTIM. TECIDO E APOIO BRACOS INDIVIDUAIS, LIMPADOR LAVADOR VIDROS DIANTEIROS, CHAVES CANIVETE C/TELECOMANDO P/ABERTURAS DE PORTAS, TOMADA 12 V, PORTA LUVAS, RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL MINIMO 80 LITROS

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 280.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 07145316000110 - MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

Propostas Entregues : 2
Desistência de Propostas : 0
Propostas Restantes : 2
Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Propostas

Licitante	Ordem	Marca	Valor	Data/Hora	Situação	Justificativa
MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA	1	RENAULT/MASTER L2H2 TIPO VAN 10+1 CADEIRANTE 22/23	280.000,0000	29/09/2022 00:00	Classificada	classifico o item
BELABRU	2	MERCEDES BENZ	390.000,0000	29/09/2022 00:00	Classificada	

Desistência

Não houve desistência.

Lances Ofertados

Não houve lances.

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Negociação

Não houve negociação.

Análise da Aceitabilidade do Preço

Licitante	Origem	Valor	Data/Hora	Preço	Justificativa
MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA	Análise de propostas	280.000,0000	30/09/2022 09:42	Aceitável	Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Habilitação

Licitante	Data/Hora	Habilitação	Justificativa
MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA	30/09/2022 10:59	Habilitado	Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Licitantes

Legenda	Enquadramento	CNPJ/CPF	Licitante
FOR0030	Outros	03.353.258/0001-60	BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
FOR0305	Outros	07.145.316/0001-10	MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

Chat

De	Para	Mensagem	Data/Hora
Sistema BEC/SP	TODOS	Sessão Pública Aberta.	30/09/2022 09:00:12
Pregoeiro	TODOS	Bom dia a todos!	30/09/2022 09:00:49
Pregoeiro	TODOS	Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital "FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA	30/09/2022 09:01:24

		ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS."	
Pregoeiro	TODOS	Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para agilidade e bom andamento da sessão.	30/09/2022 09:02:15
Sistema BEC/SP	TODOS	Propostas analisadas.	30/09/2022 09:12:18
Pregoeiro	TODOS	Iniciaremos a etapa de lances!	30/09/2022 09:12:37
Pregoeiro	TODOS	Início da etapa de lances para o item 1	30/09/2022 09:12:43
Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 30/09/2022 - 09:27:43	30/09/2022 09:28:00
Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.	30/09/2022 09:28:00
Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: Iniciada a fase de negociação.	30/09/2022 09:28:00
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de negociação item 001: VEICULO AUTOMOTOR TIPO VAN, 2.3 DIESEL, BRANCA, PARA MIN. 10 PESSOAS Menor proposta: R\$ 280.000,0000 Negociação disponível para fornecedor ganhador	30/09/2022 09:29:00
FOR0305	Pregoeiro	Bom dia, Sr Pregoeiro! Infelizmente não temos como melhorar o valor, pois além dos aumentos constantes, estamos com nosso ganho reduzido.	30/09/2022 09:30:17
Pregoeiro	TODOS	Um momento para verificação.	30/09/2022 09:36:49
Pregoeiro	FOR0305	Há como dar algum desconto?	30/09/2022 09:38:24
FOR0305	Pregoeiro	Não temos Sr Pregoeiro, estamos com o custo muito apertado	30/09/2022 09:39:16
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.	30/09/2022 09:42:31
Pregoeiro	FOR0305	(VALOR ACEITO - ITEM 1) R\$ 280.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.	30/09/2022 09:42:39
Sistema BEC/SP	TODOS	Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. De: Para: Botão para inclusão do anexo Mensagem Mensagem Enviar	30/09/2022 09:42:42
Pregoeiro	FOR0305	Solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta readequada, conforme solicitado no item 5.9 alínea "a".	30/09/2022 09:43:14
FOR0305	Pregoeiro	Sr Pregoeiro, Peço a gentileza de aguardar q ja vamos pegar assinatura e anexar na plataforma	30/09/2022 09:45:17

Pregoeiro	FOR0305	No aguardo!	30/09/2022 09:46:18
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305 3.pdf".	30/09/2022 10:04:13
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305 4.pdf".	30/09/2022 10:04:18
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305_5.pdf".	30/09/2022 10:04:38
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305_6.pdf".	30/09/2022 10:04:46
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305_7.pdf".	30/09/2022 10:04:59
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305_8.pdf".	30/09/2022 10:05:07
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305 9.pdf".	30/09/2022 10:05:25
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305_10.pdf".	30/09/2022 10:05:34
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305_11.pdf".	30/09/2022 10:05:41
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305_12.pdf".	30/09/2022 10:05:47
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305 13.pdf".	30/09/2022 10:05:54
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305 14.pdf".	30/09/2022 10:06:01
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305 15.pdf".	30/09/2022 10:06:09
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305 16.pdf".	30/09/2022 10:06:17
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305 17.pdf".	30/09/2022 10:06:25
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305_18.pdf".	30/09/2022 10:06:31
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305 19.pdf".	30/09/2022 10:06:40
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305_20.pdf".	30/09/2022 10:06:49
FOR0305	Pregoeiro	Prontinho Sr Pregoeiro acredito tenha enviado todos os documentos pedidos. Aguardo	30/09/2022 10:07:06

Pregoeiro	TODOS	Solicito que aguardem a análise e validação dos documentos.	30/09/2022 10:13:58
Pregoeiro	TODOS	Favor enviar certidão de falência emitida a menos de 60 (sessenta) dias, conforme item 4.1.3.3 do Edital.	30/09/2022 10:49:13
FOR0305	Pregoeiro	só um momento já estou providenciando	30/09/2022 10:54:17
FOR0305	Pregoeiro	O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo "FOR0305_21.pdf".	30/09/2022 10:55:32
Pregoeiro	TODOS	O Licitante MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA foi habilitado para o Item 1. Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.	30/09/2022 10:59:19
Pregoeiro	TODOS	Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.	30/09/2022 10:59:23
Sistema BEC/SP	TODOS	Licitante vencedor : MERCANTIL ANDRETA DE Item Vegociado : VEICULOS LTDA : 1 280.000,0000	30/09/2022 10:59:23
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.	30/09/2022 10:59:23
Sistema BEC/SP	TODOS	A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública.	30/09/2022 10:59:23
Pregoeiro	TODOS	Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação através da aba "Recursos".	30/09/2022 10:59:36
Sistema BEC/SP	TODOS	Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.	30/09/2022 11:20:14
Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: Atos decisórios	30/09/2022 11:20:14
Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA	30/09/2022 11:21:00
Pregoeiro	FOR0305	Para fins de atendimento do item 5.9 alínea "e" do edital, a empresa vencedora deverá encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação, bem como a proposta readequada em até 03 (três) dias úteis para a Seção de Licitação, situada a Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904.	30/09/2022 11:23:03
Pregoeiro	TODOS	Sessão pública encerrada.	30/09/2022 11:23:26

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais	Agradecemos a participação de todos!
Data	30/09/2022 às 11:23:23